Ata do Leilão Público n° 015/2015
Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha

Aos 26 (vinte e seis) dias do mês de dezembro de 2016, no pátio do Parque
Rodoviário da Prefeitura Municipal de Santo Antônio da Patrulha, sito na Rua Senador
Alberto Pasqualini, 867, Bairro Marumbi, às 14h, a leiloeira Fernanda von Zuccalmagiio,
devidamente autorizada pelo Sr. Paulo Roberto Bier - Prefeito Municipal de Santo Antônio
da Patrulha, procedeu, após muito apregoar, no leilão público dos bens móveis a seguir
descritos e caracterizados:

LOTE 01 - R$ 2.000,00

1 VEICULO MARCA VOLKSWAGEN PARATI CLI, PLACAS IFQ- PRECÁRIO
GASOÜNA, ANO FABRÍCAÇAO/MODELO 1996, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇAO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 02 - R$ 3.000,00

1 VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN GOL 1000, PLACAS ICQ-1978, REGULAR
GASOUNA, ANO DE FABRICAÇAO/MODELO 1995, CHASSI 9BWZZZ30ZSP002618
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 03 -1.000,1

1 VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN GOL 1000, PLACAS ICQ-1988, PRECÁRIO
GASOUNA, ANO FABRICAÇÃO/ MODELO 1995, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 04 - 1.500,00 (SÀÚDE)

1 VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN GOL SPECIAL, PLACAS IJI- PRECÁRIO
GASOUNA, ANO FABRICAÇÃO/ MODELO 2000, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 05 - R$ 10.000,00

1 VEICULO ÔNIBUS, MODELO VW/16.180 CO, PLACAS JNW- REGULAR
DIESEL, ANO FABRICAÇÃO/MODELO 1997, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 06 - R$ 15.000,00 (EDUCAÇÃO)

1 VEÍCULO ÔNIBUS, MODELO VW/16.180 CO, PLACAS IEQ-3481, REGULAR
DIESEL, ANO FABRICAÇÃO/MODELO 1996, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 07 - R$ 2.800,00 (EDUCAÇÃO)

1 jVEÍCULO CAMIONETE, MARCA FORD/PAMPA GL, PLACAS REGULAR
(ÁLCOOL, ANO DE FABRÍCAÇÃO/MODELO 1988, CHASSÍ
JEM FUNCIONAMENTO, NO ESTADO DE CONSERVAÇ/* IO EM QUE SE

LOTE 08- R$ 3.000,00

1 VEÍCULO MARCA FORD/F6GO, PLACAS IHX-5114, COR VERDE PRECÁRIO
D/ESEL, ANO FABRICAÇÃO/ MODELO 1978, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 09 - R$100,00

\ SÜCATA DE FERRO - APROXIMADAMENTE 1000 KILOS

LOTE 10 (ELETRÔNICOS) - R$ 200,00

2 WlINISYSTEM/RÁDIO PRECÁRIO
4 CALCULADORA ELETRÔNICA PRECÁRIO
3 APARELHO DE DVD PRECÁRIO
6 VIDEOCASSETE PRECÁRIO
3 RECEPTOR DIGITAL PRECÁRIO

2 TELEVISORES PRECÁRIO
CENTRAL TELEFÔNICA PRECÁRIO
í I

LOTE 11 (ELETRO/ELETRÔNICOS) - R$ 700,00

7 BEBEDOR PRECÁRIO
3 FREEZER HORIZONTAL PRECÁRIO
1 MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS CÔNSUL PRECÁRIO
1 FORNO ELÉTRICO DIPLOMATA PRECÁRIO
7 [VENTILADOR PRECÁRIO

LOTE 12 -R$100,00

FCGAO INDUSTRIAL COM FORNO t

LOTE 13 (INFORMÁTICA)-R$100,00

50 CPU PRECÁRIO
30 MONITORES PRECÁRIO
1 SUCATA DE INFORMÁTICA (PLACA MÃE, FONTE, MOUSE PRECÁRIO

LOTE 14 - R$ 18.000,00

PRECÁRIO

PRECÁRIO

RETROESCAVADEIRA JCB 214 SERIES 3, AMARELA, SEM REGULAR
SEM NOTA FfSÇAL, NO ESTADO DE CONSERVAÇAO EM QUE

LOTE 15 - R$ 39.900,00

1 TRATOR DE ESTEIRA D6D, SEM DOCUMENTOS, NO A PRECÁRIO
SE ENCONTRA

LOTE 16 - R$ 3.000,00

1 TRATOR URSUS 3512T, SEM DOCUMENTOS, NO ESTADO PRECÁRIO j
SE ENCONTRA

LOTE 17-R$1.800,00

1 VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN KOMB!, PLACAS IJB-7867, PRECÁRIO
GASOUNA, ANO FABRICAÇÃO/ MODELO 1999, CHASSI
NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE ENCONTRA

LOTE 13-R$2.B0O,OO

1 . VEÍCULO MARCA VOLKSWAGEN KOMBI, PLACAS iLO-7058, COR BRANCA PRECÁRIO
GASOUNA, ANO FABRICAÇÃO2003, MODELO 2004

CHASSI 9BWGB07X94PQ00142 NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE E

Após a leitura do edital, a signatária prestou ampias e pormenorizadas informações aos
presentes, oportunizando a eventual visitação peíos interessados e, após a abertura dos
lances, não recebeu qualquer oferta aos lotes 1,2, 3, 4, 5, 6, 7, 10, 11 e 12; e recebeu os
seguintes lances vencedores, aos lotes 8, 9, 13, 14, 15, 16, 17 e 18:

8) O lance vencedor foi de R$ 3.000,00 (três mil reais), ofertado pelo Sr. Sandro Pedro
Fernandez - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n°
07.685.080/0001-05, sita na RS-122, km 17, n° 3.550 - Bairro Rio Branco, em São
Sebastião do Caí - RS, CEP: 95.760-000, celular (51) 99725-5218;

9) O lance vencedor foi de R$ 100,00 (cem reais), ofertado pelo Sr. Leandro Pereira da
Silva, brasileiro, maior, residente e domiciliado na BR-101, km 376, Içara, em Santa
Catarina/SC, inscrito no CPF/MF sob o n° 380.062.940-20, portador da carteira de
identidade n° 6019382404, celular (48) 99957-2908;

13) O lance vencedor foi de R$ 210,00 (duzentos e dez reais), ofertado pelo Sr. Nestor
Nairon Barboza, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Rua Ovaldo Opitz, 474, em
Canoas/RS, inscrito no CPF/MF sob o n° 173.677.190-68, portador da carteira de identidade
n° 6022386509, celular (51) 99833-0212;

14) O lance vencedor foi de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), ofertado pelo Sr. Sr.
Leandro Pereira da Silva, brasileiro, maior, residente e domiciliado na BR-101, km 376,
Içara, em Santa Catarina/SC, inscrito no CPF/MF sob o n° 380.062.940-20, portador da
carteira de identidade n° 6019382404, celular (48) 99957-2908;

15) O lance vencedor foi de R$ 59.100,00 (cinquenta e nove mil e cem reais), ofertado pelo
Sr. Osvaniu Matias Mendes, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Av. Brasil, quadra
41, lote 03, Goiânia/GO, inscrito no CPF/MF sob o n° 375.447.301-82, portador da carteira
de identidade n° 1573794 DCPC GO, celular (62) 99609-3310;

16) O lance vencedor foi de R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais), ofertado pelo Sr. Mareio
Godoy Simon, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Rodovia SP 332 - Professor
Zeferino Vaz, km 124,5 - Santa Teresinha - Paulínia/SP, inscrito no CPF/MF sob o n°
757.676.780-49, portador da carteira de identidade n° 8057471198, celular (51) 99900-9442;

17) O lance vencedor foi de R$ 1.800,00 (hum mil e oitocentos reais), ofertado pelo Sr. Danir
Martini Júnior, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Rua Pascoal Brambila, 295 -
Riozinho/RS, inscrito no CPF/MF sob o n° 935.408.410-91, portador da carteira de
identidade n° 2063463984, celular (51) 99850-0595;

18) O lance vencedor foi de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais), ofertado pelo Sr.
Joselen Santos da Rosa, brasileiro, maior, residente e domiciliado na Rua Modesto Fraco,
85 - Passo das Pedras, em Porto Alegre/RS, inscrito no CPF/MF sob o n° 007.045.080-36,
portador da carteira de identidade n° 4086448273, celular (51) 99360-8172, representado
por procuração outorgada ao Sr Christian Oliveira Gonçalves, inscrito no CPF/MF sob o n°
944.309.000-78, portador do RG n° 1066463496.

O valor total arrecadado com a presente arrematação foi de R$ 93.110,00 (noventa e
três mil, cento e dez reais).

Nada tendo mais a constar, foi lavrada a presente ata, que, depois de lida e achada
conforme, vai assinada pelas Sras. Graciela Silva da Silveira, Jucimara Adriane Pospichil e
Rozelaine dos Santos Oliveira, integrantes da comissão de licitação da Prefeitura Municipal
de Santo Antônio da Patrulha, e por mim.

>ro de 2016.